g) Cópia da Carteira de Identidade ou Passaporte (quando for o caso) e CPF; 

h) Comprovante de pagamento do boleto bancário a ser acessado no final da inscrição, disponibilizado no 

endereço eletrônico http://www.sigass.fiocruz.br/pub/inscricao.do?codP=21 referente à taxa de inscrição 

no valor de R$ 129,00 (cento e vinte e nove reais) ou o formulário de requerimento de isenção de taxa 

de inscrição assinado (caso o candidato atenda aos requisitos do item 2.10); 

2.5. Só serão aceitas inscrições realizadas por meio do sistema de inscrição eletrônica SIGA 
(www.sigass.fiocruz.br).